
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 2754 /QĐ-UBND        Thừa Thiên Huế, ngày  29 tháng 10 năm 2021 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển  
lâm nghiệp bền vững tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021-2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 
Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 
Căn cứ Nghị quyết số 84/NQ-CP ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Chính 

phủ phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững  
giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 3498/QĐ-BNN-TCLN ngày 09 tháng 8 năm 2021 
của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành kế hoạch triển 
khai thực hiện Nghị quyết số 84/NQ-CP ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Chính 
phủ phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững 
giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 
Tờ trình số 2431/TTr-SNNPTNT ngày 26 tháng 10 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển lâm nghiệp bền 
vững tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2021-2025 (sau đây viết tắt là Ban Chỉ 
đạo), gồm các thành viên có tên sau: 

I. TRƯỞNG BAN  
Ông Hoàng Hải Minh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 
II. CÁC PHÓ TRƯỞNG BAN 

1. Ông Nguyễn Đình Đức, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn, Phó Trưởng ban Thường trực. 

2. Ông Nguyễn Đình Khoa, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 
3. Ông Nguyễn Đình Thừa - Phó Giám đốc Công an tỉnh. 



2 
 

 III. CÁC THÀNH VIÊN 
1. Ông Hoàng Việt Cường, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.  
2. Ông Đặng Minh Tiến, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội biên 

phòng tỉnh. 
3. Ông Nguyễn Đại Anh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn. 
4. Ông Nguyễn Quốc Cường, Phó Giám đốc Sở Tài chính.  
5. Ông Lê Văn Cường, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.  
6. Ông Hồ Đắc Trường, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.  
7. Ông Nguyễn Lương Bảy, Phó Giám đốc Sở Công Thương. 
8. Ông Hồ Dần, Phó Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội. 
9. Ông Nguyễn Huy Hiển, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 
10. Ông Phan Xuân Nam, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh.  
11. Ông Phan Xuân Trung, Phó Chánh Văn phòng Ban Dân tộc tỉnh. 
12. Ông Nguyễn Thanh Hoài, Phó Bí thư Tỉnh đoàn.  
13. Bà Lê Thị Thùy Na, Phó ban Gia đình xã hội và kinh tế, Hội Liên hiệp 

Phụ nữ tỉnh. 
14. Ông Lê Ngọc Tuấn, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm. 
 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu giúp Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân tỉnh chỉ đạo các sở, ban, ngành liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, thị 
xã, thành phố Huế thực hiện các nội dung sau: 

1. Chỉ đạo, kiểm tra việc lập và thực hiện Chương trình phát triển lâm 
nghiệp bền vững theo giai đoạn và hàng năm; xây dựng và triển khai thực hiện 
phương án, kế hoạch quản lý rừng bền vững, bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa 
cháy rừng và phát triển rừng theo quy định của pháp luật; phát triển, nâng cao 
năng suất, chất lượng rừng và giá trị gia tăng các sản phẩm từ lâm nghiệp, đáp 
ứng yêu cầu về cung cấp nguyên liệu cho sản xuất, tiêu dùng và xuất khẩu, 
phòng hộ và bảo vệ môi trường, bảo tồn đa dạng sinh học, giảm thiểu tác động 
tiêu cực do thiên tai, tăng cường khả năng thích ứng với biến đổi khí hậu. 

2. Chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch hành động Giảm 
phát thải khí nhà kính thông qua nỗ lực hạn chế mất rừng, suy thoái rừng, quản 
lý bền vững tài nguyên rừng, bảo tồn và nâng cao trữ lượng cacbon rừng 
(PRAP) và chuẩn bị sẵn sàng thực thi REDD+ cấp tỉnh. 

3. Thông qua kế hoạch và phân bổ nguồn lực thực hiện Chương trình phát 
triển lâm nghiệp bền vững hàng năm và theo giai đoạn của tỉnh. 



3 
 

4. Điều hành, phối hợp hoạt động giữa các sở, ban, ngành liên quan và Ủy 
ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế trong quá trình tổ chức chỉ đạo 
thực hiện các kế hoạch hàng năm. 

5. Tổ chức thực hiện các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ; các 
hướng dẫn và yêu cầu của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; chỉ đạo thực 
hiện các chỉ thị của Ủy ban nhân dân tỉnh trong lĩnh vực quản lý, bảo vệ rừng, 
phát triển rừng bền vững trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 
1. Trưởng ban, các Phó Trưởng ban và thành viên Ban Chỉ đạo làm việc 

theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do 
Trưởng ban phân công. 

2. Văn phòng Thường trực của Ban Chỉ đạo đặt tại Sở Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn. 

3. Trưởng ban và các Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan 
nơi công tác để điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo.  

4. Kinh phí hoạt động do Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí trong ngân sách Nhà 
nước hàng năm. 

 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 
số 541/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn và Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các 
thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                             
- Như Điều 5; 
- Bộ Nông nghiệp&PTNT (để báo cáo); 
- Tổng cục Lâm nghiệp; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế; 
- VP: LĐ và các CV;                                             
- Lưu: VT, NN. 

                           CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 
                    Nguyễn Văn Phương 
                    

 


